
Pressemeddelse / Christianshavns Lokalråd: 
  
Københavns Kommune parat til at ekspropriere boligselskabs arealer for at bygge broer på 
Christianshavn 
 
Det oplyste repræsentanter fra Center for Anlæg og Udbud under Teknik- og Miljøforvaltningen i 
Københavns Kommune under et borgermøde på Christianshavn i aften. Det må formodes at dreje sig om 
arealer ejet af boligselskabet Lejerbo på Bodenhoffs Plads. Boligselskabet har tidligere udtalt sig mod 
opførelsen af i alt fire planlagte broer på Christianshavn, som Københavns Kommune mener er nødvendige 
for at binde byen bedre sammen. 
 
Københavns Kommune har tillige til hensigt selv at overtage fredningen af de københavnske kanaler. 
Fredningen hører i dag under Fredningsnævnet for København, men kommunen har udarbejdet et nyt 
fredningsforslag, ifølge hvilket kommunen i fremtiden selv skal behandle fredningssagerne.  
 
På trods af at store dele af de fremmødte borgere selv var aktive cyklister, var stemningen på mødet yderst 
kritisk mod broplanerne. Der var stor bekymring for at broerne ville gøre det af med det attraktive 
sejlskibsmiljø i Christianshavns Kanal fordi masterne ikke kan passere broerne. Erfaringerne fra 
Christianshavn såvel som det øvrige land viser, at aktive sejlermiljøer bag broer – oplukkelige eller ikke – 
ikke kan trives bag broer.  
 
Planen om broerne blev på mødet kaldt ”fantasiforladt, historieløs og det glade vanvid”. Spørgsmål som 
”Hvor kan man ellers sejle direkte ind i centrum af en hovedstad?”, ”Hvilke trafikanalyser ligger til grund for 
forudsigelsen af at 8.000 cyklister dagligt vil passere havnebroen?” og ”Hvad siger Mærsk McKinney Møller - 
han er jo selv sejler?” forblev ubesvarede af kommunens repræsentanter. A.P Møllers fond har givet tilsagn 
om at finansiere projektet.  
 
Mødet opfordrede Københavns Kommune til at tænke bredere og mere fremadrettet end en broløsning. En 
af oplægsholderne, Knud Josefsen fra Christianshavns Lokalråd, opfordrede specifikt til at genoverveje 
alternative løsninger som tunneller eller pendulfærger, der både kan sikre forbindelse på tværs og samtidig 
tilgodese sejlermiljøet. 
  
  
Nærmere oplysninger 
- Vedlagte faktaark om broprojektet 
- www.ladhavnenleve.dk 
- Knud Josefsen, Christianshavns Lokalråd   
  knud@eln.dk 
  tlf. 51 900 300 
 


